
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení bakalářské práce 

Autor/ka BP: Adam Schwaninger 

Název práce: Analýza lyžařských kurzů základních a středních škol 

Vedoucí práce: PhDr. Klára Kuprová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce  ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 5 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Byla zjištěna malá shoda textu.  

Slovní hodnocení práce: 

Předložená rozsáhlá bakalářská práce analyzuje současný stav lyžařských kurzů na 

základních a středních školách v Mladé Boleslavi a Liberci. Práce se zabývá historií lyžování 

a snowboardingu, lyžařským vybavením, mazáním a údržbou lyží. Rozebírá problematiku 

lyžařských kurzů s pohledu metodických pokynů MŠMT ČR, organizace, bezpečnosti a 

lyžování dětí. Autor popisuje i metodiku lyžování. Hlavním cílem bakalářské práce byla 

analýza lyžařských kurzů na školách a vytvoření vzorových kurzů. Autor vytvořil anketu, 

která obsahovala 27 otázek. Oslovil 10 základních a 16 středních škol z Mladé Boleslavi a 17 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

základních a 13 středních škol z Liberce. Na anketu reagovalo 12 mladoboleslavských škol a 

23 libereckých škol (21 základních a 14 středních škol). Anketa je vyhodnocena slovně a 

znázorněna graficky zvlášť pro školy z Mladé Boleslavi a Liberce. Na základě dat z ankety 

vytvořil autor vzorové kurzy odlišné pro ZŠ a pro SŠ z MB a z Liberce.  

Bakalářská práce je velmi rozsáhlá i přesto autor udržel jednotnost práce po formální 

stránce. Práce je přínosná i pro vedoucí zimních kurzů VŠ, kteří mohou sledovat trendy ve 

výuce lyžování na školách.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Jakou odpověď z ankety považuje autor za nejzajímavější a proč?  

 

Datum: 20.08.2020 Podpis:  

 


